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Zumtobel AG: 
Meldung gemäß §75a Börsegesetz für das Geschäftsjahr 2010/11  

(Zeitraum: 1. Mai 2010 bis 30. April 2011) 
 
Gemäß § 75a BörseG haben Emittenten ein „jährliches Dokument“ zu veröffentlichen. In diesem Dokument 
sind jene Informationen zusammengestellt, die innerhalb der vergangenen zwölf Monate veröffentlicht oder 
dem Publikum zur Verfügung gestellt wurden. 

 
I. Veröffentlichung im Amtsblatt zur Wiener Zeitung 
 
27.07.2010 Jahres- und Konzernabschluss der Zumtobel AG 
 
09.07.2010 Hinweisbekanntmachung zu jährlichem Dokument gemäß §75a für das Geschäftsjahr 2009/10 

 
24.06.2010 Einladung zur 34. ordentlichen Hauptversammlung  
 

II. Veröffentlichung über Pressetext bzw. Euro adhoc  
 

Adhoc Mitteilungen (auch auf der Internetseite des Unternehmens bzw. 
http://issuerinfo.oekb.at/startpage.htm verfügbar) 
 
27.04.2011 Mittelfristplanung und Ausblick 2011/12 
 
07.03.2011  3. Quartalsbericht 2010/11 (1. Mai - 31. Januar) 
 
15.12.2010 Zumtobel AG / LG Innotek und Zumtobel Gruppe schließen LED-Kooperationsvereinbarung 
 
02.12.2010  Halbjahresfinanzbericht 2010/11 (1. Mai - 31. Oktober) 
 
10.11.2010 Dr. Mathias Dähn wird neuer Finanzvorstand der Zumtobel AG 
 
06.09.2010 1. Quartalsbericht 20010/11 (1. Mai - 31. Juli) 
 

28.06.2010 Zumtobel AG / Bilanzergebnis Zumtobel Gruppe 2009/10 
 
24.06.2010 Zumtobel AG / Thomas Spitzenpfeil verlässt Ende September 2010 das Unternehmen 
 
17.05.2010 Zumtobel AG / Firmenwertabschreibung im Geschäftsjahr 2009/10 
 
Stimmrechtsmitteilungen (auch auf der Internetseite des Unternehmens verfügbar) 
www.zumtobelgroup.com/de/investor_news.htm 

 
29.04.2011 Veröffentlichung gemäß § 93 BörseG - FMR LLC (c/o Fidelity Investments) hält über 10% der 

Zumtobel Aktien 
 
06.07.2010 Veröffentlichung gemäß § 93 BörseG – Zumtobel Familiensyndikat hält 35,3% der Zumtobel 

Aktien 
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Hinweisbekanntmachung für Finanzberichte GJ 2010/11 
http://www.zumtobelgroup.com/de/finanzinformationen.htm 
 
07.03.2011  3. Quartalsbericht 2010/11 (1. Mai - 31. Januar) 
 
02.12.2010  Halbjahresfinanzbericht 2010/11 (1. Mai - 31. Oktober) 
 
06.09.2010 1. Quartalsbericht 20010/11 (1. Mai - 31. Juli) 
 
28.06.2010  Jahresfinanzbericht 2009/10 (1. Mai - 30. April) 
 
34. ordentliche Hauptversammlung 
http://www.zumtobelgroup.com/de/hauptversammlung_3204.htm 
 
23.07.2010 Ergebnisse zur Hauptversammlung 
 
24.06.2010 Einladung zur 34. ordentlichen Hauptversammlung  
 

III. Veröffentlichungen auf der Investor News Internetseite des Unternehmens 
www.zumtobelgroup.com/de/investor_news.htm 
 
29.04.2011 Veröffentlichung gemäß § 93 BörseG - FMR LLC (c/o Fidelity Investments) hält über 10% der 

Zumtobel Aktien 
 
27.04.2011 Mittelfristplanung und Ausblick 2011/12 
 
07.03.2011  Bericht zum 3. Quartal 2009/2010/11 (1. Mai - 31. Januar) 
 
19.12.2010 Finanzkalender für das GJ 2010/11 (www.zumtobelgroup.com/de/finanzkalender.htm) 
 
15.12.2010 Zumtobel AG / LG Innotek und Zumtobel Gruppe schließen LED-Kooperationsvereinbarung 
 
02.12.2010  Bericht zum 1. Halbjahr 2010/11 (1. Mai - 31. Oktober) 
 
10.11.2010 Dr. Mathias Dähn wird neuer Finanzvorstand der Zumtobel AG 
 
07.10.2010 Space Cannon: Antrag auf Liquidation gestellt 
 
06.09.2010 Bericht zum 1. Quartal 2010/11 (1. Mai - 31. Juli) 
 
23.07.2010 Ergebnisse zur Hauptversammlung 
 
06.07.2010 Veröffentlichung gemäß § 93 BörseG -  Zumtobel Familiensyndikat hält 35,3% der Zumtobel 

Aktien 
 
28.06.2010 Bilanzergebnis Zumtobel Gruppe 2009/10 
 
24.06.2010 CFO Thomas Spitzenpfeil verlässt Ende September 2010 das Unternehmen  
 
17.05.2010 Zumtobel AG mit Firmenwertabschreibung im Geschäftsjahr 2009/10 
 
 


